
Zmena č. 11 
 

Všeobecne záväzného nariadenia mesta Námestova 

č. 3/2008 
o výške príspevkov v základných školách a školských zariadeniach 

  

 
 Mestské zastupiteľstvo v Námestove podľa § 6 ods. 1 a v súlade s § 2b zákona SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tejto zmene 

všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2008 o výške príspevkov v základných školách 

a školských zariadeniach (ďalej aj VZN alebo nariadenie): 

 

 

Čl. 7 

Výška príspevku a podmienky platenia príspevku 

 

v ods. 1 sa doterajšie znenie 

 

(1) Výška príspevku za pobyt dieťaťa v materských  školách podľa čl.1 ods. a) až  c) je  

 

15,00 €  

 

       za jedno dieťa mesačne.  Príspevok sa uhrádza vopred do 10. dňa v kalendárnom mesiaci. 

Iný spôsob platenia ako aj termín splatnosti je možné zmeniť a riaditeľka školy ho upraví vo 

vnútornom predpise. 

 

 

nahrádza novým znením: 

 

(1) Výška príspevku za pobyt dieťaťa v materských  školách podľa čl.1 ods. a) až  c) je  

 

20,00 €  

 

za jedno dieťa mesačne.  Príspevok sa uhrádza vopred do 10. dňa v kalendárnom 

mesiaci. Iný spôsob platenia ako aj termín splatnosti je možné zmeniť a riaditeľka školy 

ho upraví vo vnútornom predpise. 

 

 

 

 



v ods. 2 sa doterajšie znenie 

 

(2) Mesto Námestovo určuje výšku mesačného príspevku zákonného zástupcu žiaka na 

čiastočnú úhradu nákladov na činnosť ŠKD nasledovne: 

 

15,00 €  

nahrádza novým znením: 

 

(3) Mesto Námestovo určuje výšku mesačného príspevku zákonného zástupcu žiaka na 

čiastočnú úhradu nákladov na činnosť ŠKD nasledovne: 

 

20,00 €  

 

 

 

 

Čl. 8 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

1) Zmena č. 11 tohto VZN bola schválená Mestským zastupiteľstvom v Námestove dňa 

……. a účinnosť nadobúda od  1. januára 2023 

   

 

 

 

 

 

 

        

                         Milan Hubík 

                           primátor mesta 

 

 

 

 

Vyvesené dňa : 3.10.2022 

Zvesené :                             . 


